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Übersicht Tarife  
 
 
 
 

Tarifmodelle Betreuungsjahr 2024/2025  
 
 
Tarifsystem „Leistbare Kinderbetreuung“  
 

 gilt für 1,5- bis 3jährige Kinder (zum Stichtag) 
 Siehe Informationsblatt „Leistbare Kinderbetreuung“  

www.jupident.at   
 je nach Einkommen ist eine Ermäßigung der Tarife in Höhe von 25% - 75% möglich  
 Einstufung ins Tarifsystem: Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. 

 
 
Tarifsystem „Normaltarife“  
 

 gilt für 4- bis 10jährige Kinder (zum Stichtag)  
 gilt für 3jährige Kinder (zum Stichtag), die keinen Anspruch auf das Tarifsystem „Leistbare 

Kinderbetreuung“ haben: z.B. Kinder, die „Leistbare Kinderbetreuung“ über einen Kindergarten 
beziehen und zusätzliche Betreuung oder exklusive kurze Betreuungselemente (z.B. in den Ferien) 
in der Juki beanspruchen 

 Einstufung ins Tarifsystem: Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. 
 
 
Allgemeine Informationen 
 

 Dauer eines Betreuungsjahres jeweils von 01.09. bis 31.08. des Fiolgejahres 
 Jährliche Tarifindexierung  
 Gleichbleibende Tarife während des Betreuungsjahres  
 Beanspruchte Betreuungsmodule werden jeweils als Pauschale monatlich verrechnet 
 Mindestbeanspruchung: 2 Halbtagsmodule  
 1 Halbtagsmodul = 5 Stunden, 1 Mittagsmodul = 1 Stunde, 1 Ganzer Tag = 11 Stunden 
 10% Geschwisterrabatt für Kinder, die im selben Haushalt leben (Ausnahme: Tarif 1,5 J.) 
 pro Kind greift nur eine Ermäßigung (z.B. wenn ein Rabatt über den Tarif „Leistbare Kinderbetreuung“ 

gewährt wird, gilt kein Geschwisterrabatt mehr)  
 1 kostenfreier Schnuppertermin  
 AMS – Arbeitsmarktservice: Seitens des AMS gibt es Modelle zur 

Kostenentlastung/Kostenübernahme bei den Kinderbetreuungskosten. Die Grundlagen ändern sich 
laufend. Wir bitten sie bei Bedarf, um frühzeitige Kontaktaufnahme. (z.B. Arbeitszeitenänderung od. 
Rückkehr aus der Karenz) 

 
 
Gesondert verrechnete Leistungen  
 

 Jause je Halbtagsmodul € 1,00 (x 4,33 = Monatspreis)  
 Mittagessen je € 4,50 (x 4,33 = Monatspreis) 
 Materialgeld pro Halbjahr € 22,00 
 Sonderleistungen (Ausflüge, etc.)  
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Tarife – Monatsbeiträge  
 
 
   Leistbare Kinderbetreuung  Normaltarif   

Betreuungs‐  Tarif 1,5 Jahre  Tarif 2 Jahre  Tarif 3 Jahre  4 – 10 Jahre   

stunden  geb. ab 02.09.2022  geb. zw. 02.09.2021  geb. zw. 02.09.2020  Zusatzbetreuung zum   

(pro Woche)    und 01.09.2022  und 01.09.2021  öffentl. Kindergarten   

10  110 104 45 104 = 2 HT 

11  121 114 45 114 = 1 T 

12  132 124 45 124  

13  143 135 45 135  

14  153 145 45 145  

15  164 155 45 155  

16  175 166 45 166  

17  186 176 45 176  

18  197 186 45 186  

19  208 197 45 197  

20  219 207 45 207 = 4 HT 

21  230 217 45 217  

22  241 228 45 228 = 2 T 

23  252 238 45 238  

24  263 249 45 249  

25  274 259 45 259  

26  286 269 55 269  

27  298 278 64 278  

28  310 288 74 288  

29  322 298 84 298  

30  334 308 94 308  

31  346 317 103 317  

32  358 327 113 327  

33  370 337 123 337  

34  382 347 133 347  

35  394 356 142 356  

36  406 366 152 366  

37  418 376 162 376  

38  429 386 172 386  

39  441 395 181 395  

40  453 405 191 405  

41  465 415 201 415  

42  477 425 211 425  

43  489 434 220 434  

44  501 444 230 444  
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Berechnungsbeispiele 
 
 
Beispiel 1  
 

 Kind ist mit Stichtag 31.08. 6 Jahre alt 
 Benötigte Betreuung: 3 Nachmittage   

 

 3 halbe Tage = 15 Betreuungsstunden  
 kein Anspruch auf Förderung  
 Monatsbeitrag lt. Tarifliste € 155,00 

 

Monatsbeitrag:  € 155,00 
+ 3x Jause (1,00x3x4,33)  €   13,00 
Monatsbeitrag gesamt € 168,00  

 
 
Beispiel 2  
 

 Kind ist mit Stichtag 31.08. 3 Jahre alt 
 Wird in keiner anderen Einrichtung betreut  
 Voraussetzungen für die „Leistbare Kinderbetreuung“ sind gegeben 
 Benötigte Betreuung: 2 Vormittage, 1x ganzer Tag  

 

 2 halbe Tage (10 Std) + 1 ganzer Tag (11 Std) = 21 Betreuungsstunden  
 3jährige werden bis zu 25 Betreuungsstunden/Woche besonders gefördert, lt. Tarifliste beträgt der 

Monatsbeitrag € 45,00 
 

Monatsbeitrag:  € 45,00 
+ 4x Jause (1,00x4x4,33)  € 17,30 
+ 1x Mittagessen (4,50x4,33) € 19,50 
Monatsbeitrag gesamt € 81,80 

 
 
Beispiel 3  
 

 Kind 1: 2 Jahre alt, benötigte Betreuung 2 ganze Tage 
 Kind 2: 4 Jahre alt, benötigte Betreuung 2 Nachmittage  
 Lt. der Einkommenstabelle auf der Elterninformation „Leistbare Kinderbetreuung“ müssen nur 50% 

der Betreuungskosten bezahlt werden  
 

 Kind 1: 2 ganze Tage = 22 Betreuungsstunden  
 lt. Tarifliste beträgt der Monatsbeitrag € 195,00 
 50% Nachlass lt. Einkommenstabelle „Leistbare Kinderbetreuung“  

 

Monatsbeitrag:  € 258,00 
- 50% Nachlass € 129,00 
+ 4x Jause (1,00x4x4,33)  €   17,30 
+ 2x Mittagessen (4,50x2x4,33) €   39,00 
Monatsbeitrag Kind 1 € 185,30 

 
 Kind 2: 2 Nachmittage = 10 Betreuungsstunden  
 lt. Tarifliste beträgt der Monatsbeitrag € 104,00 
 10% Nachlass „Geschwisterkind“  

 

Monatsbeitrag:  € 104,00 
- 10% Geschwisterrabatt         € 10,40 
+ 2x Jause (1,00x2x4,33)            €   8,70 
Monatsbeitrag Kind 2 € 102,30 

 
Bei Fragen und Auskünften bzgl. der Tarife, können Sie sich gerne direkt in der Buchhaltung der Stiftung 
Jupident melden! 05524/8271 




